immediate fundatur supra re extra aut mediate. Si mediate quodammodo vtrū in
mediate intentione alia vel prima vel secunda: et tunc in infinitum. vel dabitur aliqua intentio
secunda in concreto fundata immediate supra re extra. Si autem ponitur quod illa intentiona
litas que est prima intentio in abstracto fundatur supra prima intentionem in concreto sequitur
quod fundatur supra rem extra accipiendo eodem modo: ut supra. quia prima intentio in con
creto supra quam fundatur illa intentionalitas est res extra: et cum illa prima intentionalitas
sit secunda intentio in concreto sequitur quod aliqua secunda intentio in concreto fundatur immediate super
re extra: hoc est per se ex ratione ad hoc aducta in arguendo. scilicet quod inter ens rationis et ens
reale non est dare medium. Sed hoc ens rationis pertinet ad secundam intentionem per se dicitur
ergo ipse est dare medium inter secundam intentionem per se dicitur vel acceptam et ens reale
quod dicitur ens extra. Sed hoc non est nisi esset aliqua intentio per se dicitur dicta immedi
ate se habens ad ens reale. ergo etc. Sed hoc scilicet quod illa intentio secunda in concreto sit illa prima i
ntentionalitas sine prima intentione in abstracto que fundatur super primum genus intel
ligibilem. scilicet super ens reale per se dicitur in solone precedentis quoniam, hoc etiam per se
dicitur et facili alia ratione quia primum quod sequitur re intellectam supposito actu intelligendi
di et suo obiecto est una habitudo vtriusque constat autem quod actus intelligendi vel etiam
habitudo eius non potest esse ens rationis quod distinguitur contra esse reale. relin
quitur ergo quod intentio abstracta que fundatur supra primum genus intelligibilem sit
primum ens rationis quod primo sequitur esse reale inter: et hoc de se per se vnde predicatur inten
tio immediate fundatur supra rem extra accipiendo extra modo supra posito. Ter
tio in omni. scilicet quod sola predicatur intentio que est prima intentio abstracta et haec intentio con
cretive dicitur fundatur in re extra immediate satis potest patere facili ex precedentibus
tunc ratione quia illud solum pro quo sequitur res extra que est primum obiectum intellectus
immediate fundatur super rem extra et illa per se: quia illud quod consequitur aliquid non
potest: sed hoc non sequitur ipsum immediate. in omni mediate in primo. Sed predicatur sola intentiona
litas est huiusmodi. quia illa secunda sola est primum quod sequitur re intellectam supposito actu intelligendi
di et obiecto. nam omnes alie se intentiones: ut de se satis facili per se: supponunt non solum obiectum.
Sed et suum esse in intellectu sine ipsum esse terminum ad quem terminetur actus intelligendi
di quod quod est illa intentionalitas: et per se nulla alia ab ea sequitur immediate prima in
tellectam. scilicet ens reale intellectam: ergo predicatur sola intentionalitas que est prima intentio ha
per se dicitur sequitur immediate re extra accipiendo extra ut supra. Est autem notandum quod
illa intentionalitas prima que per se dicitur est prima inter has intentiones per se dicitur accep
tas: sed fundatur supra illud quod est actu in intellectu: non tamen est verum dicere quod fundatur super
illud quod est in intellectu sine esse quod habet in intellectu vel quod denotatur quod ipsum esse in intellectu
sit ratio vel causa fundandi ipsam: quia tunc esset idem ratio fundandi seipsum: quia ipsa est ipsum esse
in intellectu. Alie autem sunt intentiones quecumque sint non solum fundantur super esse in intellectu
sed cum reduplicatio potest dici quod fundatur super re extrinsecam in intellectu sine esse quod habet
in intellectu. nam omnes alie se intentiones fundantur in re mediate tali esse in intellectu. et sic
per se ad quoniam. **C**Ad primum ergo in oppositum ordinem quod maior est falsa: si accipitur pri
ma intentio per se dicitur. nam prima intentio per se dicitur dicitur que. scilicet denotatur ab intentiona
litate abstracta est ipsa res extra que habet esse reale: et ideo quod fundatur supra pri
mam intentionem in concreto acceptam fundatur super rem extra accipiendo ex
tra ut prius. Si accipiat prima intentio in abstracto. maior erit vera: sed mi
nor erit falsa. scilicet quod omnis intentio secunda accipiendo intentionem secundam in per se

no fundetur supra primam intentionem in abstracto acceptam: intentio prima intentionis
 alitas in abstracto quod est per se in intentione si per se non fundatur super aliam intentionem abstractam
 etiam sed fundatur super primam intentionem in concreto que est ipsa res extra. modo quo dicitur
 est. unde dicitur ad ne stat quod aliqua intentio secunda concrete accepta fundetur im-
 mediate in re extra. **C**Ad secundum dicitur quod semper intentio secunda plus presup-
 ponit vel saltem presupponit aliquid quod non presupponit prima si accipiantur
 foris. scilicet quod accipiat utrumque in concreto vel utrumque in abstracto. Nam si accipi-
 atur utrumque in abstracto intentio secunda presupponit aliquid ens rationis ut obiectum con-
 gnitum quod non presupponit prima intentio in abstracto accepta. unde nulla intentio in
 abstracto accepta potest fundari super rem extra immediate, similiter si accipiantur
 utrumque in concreto secunda intentio quecumque sit illa presupponit primam: et ideo
 illa prima intentionalitas que est secunda intentio in concreto presupponit pri-
 mam intentionem in concreto que quidem prima intentio est ipsa res extra que in hoc ordine
 nihil aliud presupponit. unde ex hoc quod illa intentio secunda in concreto accep-
 ta presupponit primam que est res extra non sequitur quod presupponit aliquid
 aliud a re extra in quo fundatur: et ideo in ipsa potest immediate fundari. licet coarctet exi-
 gentiam actus intelligendi que tamen ut dictum est non erigit ut fundamentum.
CAd tertium dicitur quod illa ratio bene concludit quod nulla secunda intentio in abstracto
 accepta fundatur super rem extra immediate et hoc processum est. non tamen concludit quod nulla secunda
 intentio in concreto accepta fundatur super rem extra.

Ad tertium sic proceditur et arguitur quod nulla secunda intentio fundatur
 super primam. quia sic motus se habet ad hoc quod terminet mo-
 tum. ita intentio se habet ad hoc quod fundatur in ea alia intentio. Sed
 motus non est terminus motus ut habetur quibuslibet per se. ergo et ce-
 tera. Si dicatur ad hoc quod per se loquendo motus non est terminus
 motus: quia sic procederet in infinitum. sed per accidens et sic etiam una inten-
 tio per accidens fundatur super aliam non tamen per se. **C**Contra. quia tunc se-
 queretur quod primum in quantum huiusmodi non haberet per se ordinem ad secun-
 dum nec e converso quod videtur inconueniens. **C**Preterea intentio predicatur de eo super
 quo fundatur. sicut dicimus quod homo est species: species enim que est intentio
 secunda predicatur de natura cuius super quam fundatur. Sed intentio secunda non
 predicatur de prima. Nam ista est falsa prima intentio est secunda intentio ergo etc.
CPreterea si secunda intentio fundatur super primam intentionem aut fun-
 datur quantum ad primam rem extra secundum se aut dicitur fundari supra pri-
 mam intentionem quod habet rationem prime intentionis. Si primo modo seque-
 retur quod secunda intentio fundaretur super rem secundum suum esse reale quod falsum est. Quod
 si ponatur secundo modo sequitur quod omnis secunda intentio presupponat ens rationis
 et sic nulla secunda intentio fundaretur super ens reale quod falsum est: et in preceden-
 ti questione probauimus sequitur ergo quod nullo modo. **C**Preterea illud quod per se fundatur
 in aliquo et illud in quo fundatur sunt de consideratione eiusdem: scilicet prima et secunda
 non sunt de consideratione eiusdem. ergo etc. maior probatur: quod illud quod per se fundatur in aliquo
 vel se habere ad ipsum sicut per se passio ad subiectum: scilicet talia sunt de consideratione eiusdem. ergo etc.
 minor simpliciter probatur quia prime intentiones dicuntur res extra iam existentes.

puta aial motus ⁊ consimilia scde aut intentiones dicunt ens rationis puta
vniuersale; particulare ⁊ consimilia res aut extra animam ⁊ res que sunt entia
secundum aiam tantum non sunt de consideratione eius. ergo ⁊c. **C**ontra qz
secunda intentio habet per se respctū ad primam intentionem. Sed non videtur
qz habeat aliū ordinem quā ordinem eius qz fundatur in aliquo ad illud in quo
fundatur. ergo ⁊ cetera. maior probatur quia sicut scdm absolute acceptum se
habet ad primū ab^o acceptum. ita secūda intentio ad primam. Sed secūdam ab
solute acceptam habet ordinem per se ad primum quia secūdam in eo qz ē dicit^r in
ordine ad primū. ergo ⁊c. maior etiam videtur plana quia secūda intentio non
potest habere ordinem nd primam sicut ad causam efficientem vel finalem vel
formalem: vt de se p3. ergo relinquimur qz h3 ordinem ad ipsam primam vt ad
subiū in quo fundatur: non tamen intelligendum est qz secūda intentio habeat
realiter subiectum in quo ponat aliquas. rem. Sed tantum secūdam rationem
intelligendi. **C** Respondeo dicendum qz necesse est omnē secūdam intentionē
fundari in primā mediate vel immediate. **C** Ad euidetiam sciendū qz sicut se
pe dictum est intentio prima potest accipi vel inconcreto vel in abstracto. Si ac
cipiatur prima intentio inconcreto nōc lequit^r necessario qz omnis secūda inte
tio que b^o cōiter accipit. s. siue in abstracto siue in cōcreto fundatur super primam
intentionem sic dictam. **C** Ad cuius euidetiam sciendum qz non op3 qz termi
nis concretus ⁊ precipue adiectiuus supponit p^o composito ex subiecto ⁊ for
ma aliqua sit. denominatio. verbi gratia. qz album supponat pro supposito ex
subiecto. puta cor^o ⁊ albedine: quia tunc ista esset falsa corpus est album. nam
constat qz ista est falsa cor^o est aliquid compositū ex corpa ⁊ albedine. sed quāqz
sufficit qz supponant pro eo qz componitur ex albedine siue qz coniungatur albe
dini ⁊ sicut est i accidētib^o realib^o qz p^ocretū nō suppoit semper pro composito
ex sbo ⁊ accīte ita ēt i esse itētionali qz illud qd dicit itētio p^oretie ab alia itētio
nalitate abstracta nō op3 qd p^osuppoat pro composito ex re itētionalitat^r sūda
ta i ipsa sic quādo dicim^o qz obiectū ē termin^o ad quē terminat sū rationē act^o
itelligēdi nō op3 qd termin^o suppoat pro composito ex re qz intelligitur ⁊ ipsa
terminatiōe que est rō rei intellecte ad intellectum. imo supponit p^o pūcto tali ter
minatiōi siue pro fundamento talis terminatiōis. vnde intentio prima con
cretiue dicta supponit pro ente reali continēs talē intentionalitātē: presupposi
ta tamē coexistētia actus intelligēdi sine quo talis itētionalitas non sūdare
tur in ipsa re. Si ergo accipiam^o itētionem primā in cōcreto. nō quidē com
positū ex re intellcā ⁊ itētionalitatē: sed illud quo sūdat itētionalitas necesse est
qz omnis intentio secūda concretiue v^o abstractiue accepta fundatur in tali itē
tione prima mediate vel immediate. Et hoc potest persuaderi sic: quia omne
ens rationis prout ens rationis distinguitur contra ens reale fundato super
primum obiectum intellectus mediate vel immediate. Sed omnis secūda in
tentio qualitercūqz accipiatur scilicet in abstracto vel in concreto est ens rati
onis distinctū contra ens reale ergo ⁊c. maior facilliter probamr: qz illud sequi
tur rem: vt est obiectiue in intellectu fundat^r mediate vel immediate super p^o
obiū intellect^o: qz illud qz p^osequitur aliqd genus vt sūdamētū in quo fundat^r cō
sequitur vt fundamentum suū illud qd ē primū in sbo genere: sed ens rōis put

ens rationis distinguitur p̄tra esse reale p̄sequitur rē p̄nt est in intellectu obine:
 sicut patuit supra. vt etiam ostēsum est q̄ tale agens non ponit aliquā entitatez
 realem in aliquo sicut in subiecto. ergo omne ens rōnis p̄t esse rationis distin-
 guit̄ contra esse reale fundatur super p̄imum obiectum intē^o. ⁊ sic p̄ maior:
 minor ēt p̄batur: quia esse intētionēs prout loquimur i intētionalitate: ⁊ hoc q̄stū
 ad secūdas intētionēs siue p̄cretine dictas siue abstractiue est esse intentionale
 distinctio contra esse reale. ergo ois itētio secūda est ens rōnis prout ens rōis
 distinguitur cōtra esse reale: hoc idem breuius p̄t patere ex supradictis. s. qd̄
 ois itētio secūda p̄cretiue dicta fundatur sup̄ p̄imum obiectum intellectus. qz
 supra dictum fuit sc̄da intētio p̄cretiue dicta pertinet ad secūdum genus intel-
 ligibilium hoc autem est ens rationis vt ibi dictum fuit. ergo rē. Idem etiam
 p̄ de secūda intētionē in abstracto accepta: quia ois intētionalitas abstracte
 accepta siue sit p̄ima siue secūda est ens ratiōis cum dicat habitudinem obie-
 cti intellecti ad intellectum actu intelligētem: ⁊ ideo ois intētionalitas siue sit p̄i-
 ma siue sc̄da fundatur mediate vel immediate sup̄ p̄imā intentionem cōcreti-
 ue dictam. Si autē accipiamus p̄imam intētionem in abstracto. s. p̄imā inten-
 tionalitatem tūc dico q̄ intētio aliqua sc̄da siue in abstracto siue in concreto po-
 test fundari super eā ⁊ q̄ possit fundari super eā aliqua secūda intentio in ab-
 stracto facilliter potest patere sic. quia talis intētionalitas p̄ia que ē habitudo
 p̄ima obi ad intē^m potest intelligi sic ⁊ alia: ⁊ per p̄sequens potest fundari su-
 per eā habitudo ad intē^m. Sed habitudo fundata super habitudinem tales ad
 intē^m est intentio secūda in abstracto accepta. ergo rē maior p̄ de se quia ex-
 perimur nos quādoqz considerare idem habitudinem minor ēt de facili patz
 quia habitudo fundata super ens rōnis ē intētio secūda in abst^o ⁊ hoc patuit
 supra quia talis habitudo fundatur sup̄ p̄ gen^o intelligibilium. Sed p̄ima in-
 tētionalitas que ē habitudo p̄imi obiecti vel p̄imi generis intelligibilium ē
 ens ratiōis vt sepe dictum est. ergo rē. Quartū etiam fundatur super tale intē-
 tionalitatez p̄^o alique se intētionēs in cōcreto sicut hoc q̄ dico vniuersale ab-
 stractum genus ⁊ consimilia nō qd̄ super obiectū intē^m: sed sicut supra me^m
 me^c q̄ predicta fundarēt super obiecta p̄imi generis intelligibilium. CAd
 cuius euidētiam sciendum q̄ nō omnis sc̄da intētio cōcretiue accepta est habi-
 tudo ref̄ intellectu ad intellectum. imo aliq̄ sc̄da intētionēs sic dicte quādoqz vi-
 cūnt habitudinē vnus intellecti ad aliud intellectum sicut hoc qd̄ dico predi-
 cabile vel p̄dicatum sicut hoc qd̄ dico abstractum vel aliquid simile talia autē
 nō consequuntur rem extra existētem circumscrip̄to opere intellectus: nec dicūt
 ipsum eē i intellectu formaliter loquēdo: quia ipsum eē in intellectu ē ipsa habi-
 tudo obi in intellectu ad intē^m talia autē dicunt habitudines vnus rei intellectu
 ad aliam rē intellectam siue vnus rei intelligibilis ad aliud intelligibile. vnde ta-
 lia consequuntur p̄p̄ima obiecta ext^a in intellectu obiectiue mediate tali esse in in-
 tellectu verbi gr̄antia abstractū dicit sine suppositis cōtētis sub ea mō illud nō
 conuenit rei in suo esse reali sed conuenit ei mediate ipso esse in intellectu ita q̄
 p̄ias habet eē in intellectu obiectiue q̄ intelligatur habere esse sine illius. vnde
 de illud esse sine talibus p̄uenit p̄imis obis me^c ipso esse in intellectu obiecti-
 ue ⁊ sicut est de alijs sicut potest patere per singula. ⁊ hoc facilliter p̄t forma-

ri ratio: quia illud quod fundatur in rebus que sunt de primo genere intelligibili-
lium mediante ipso esse in intellectu fundatur in eis mediante prima intentionali-
tate sed predicte intentiones scilicet sunt huiusmodi. ergo etc. maior patet ex dictis
expresse. minor etiam patet ex dictis: quia illa prima intentionalitas que est habitu-
do obiecti primi ad intellectum est formaliter ipsius esse in intellectu. Ad eius-
dem autem maiorem premissarum primo sciendum quod sicut supra dictum
fuit frequenter. intentio abstracta scilicet ipsam intentionalitas secundum quam de-
nominatur prima vel secunda intentio est habitudo ipsius obiecti intellecti ad
ipsam intellectus. unde sola habitudo talis est intentio abstracta siue in primis
siue in secundis intentionibus omnia autem alia dicuntur intentiones in concreto:
et sicut dictum fuit dicuntur formaliter et in abstracto intentiones que dicuntur ha-
bitudinem obiecti ad intellectum prout terminat tendentiam intellectus in obiectum
prout dicimus quod secundum modum intelligendi intelligens per operationem intelli-
gentis tendit in rem intellectam dico autem secundum nostrum modum intelligendi: que
scilicet rem intelligere in quantum quod habet nihil potest in re intellecta sola autem alia que non
dicuntur tales habitudines sunt secundum vel primae intentiones concretive: nec ob-
stat quod dicimus esse et veritas siue generale et generalitas tam in abstracto quam
in concreto signis talia quia sicut in entibus rebus que sunt primae intentiones
concretive abstractum et concretum puta humanitas et homo non se habent sicut in-
tentionalitas abstracta et homo intentio concreto ita. quod humanitas sit intentio
abstracta et homo intentio concreta: immo se habent sicut realis entitas abstra-
cte significata et reale ens concretive dictum. ita tamen quod utraque est intentio co-
cretive dicta humanitas enim non plus est intentionalitas abstracta dicta quam
homo ita etiam in entibus rationis: illa entitas rationis que non dicuntur habitu-
dinem obiecti intellecti ad ipsam intellectum. sed vel dicuntur privationes vel ha-
bitudines unius rei intellecte ad aliam rem intellectam sunt tamen in concreto se intentiones
pura generale et generalitas et similia: sed habitudines fundate super talia ut super obiectum in
intellectum. quod scilicet intelliguntur sunt ipse se intentiones in abstracto differunt tamen abstractum et
concretum in his ab abstracto et concreto in alijs. nam abstractum et concretum in his
puta generale et generalitas et abstractum et concretum in alijs. puta homo et humani-
tas: que abstractum et concretum in his que se habent ut entitas rationis et ens rationis abstra-
ctum vero et concretum in alijs differunt sicut entitas realis et ens reale: si tamen in-
veniatur ab aliquo doctore quod hoc quod dico generalitas dicat intentiones in abstracto
pro tanto dicitur est. que satis convenit ens rationis appropriat sibi nomen intentionis. quia
nulla intentio est ad ipsam intentionem dicuntur ens reale que habitudo obiecti ad in-
tellectum est ens rationis. sed illud super quod fundatur quoadque sit ens reale quod
scilicet illa que habent esse reale intelliguntur. puta substantia: quantitas qualitas: et
sic de alijs: et si accipiatur sic intentionalitas pro quantumque entitate rationis tunc
verum est quod omne ens rationis in abstracto acceptum est intentio abstra-
cta. et tunc erit equivocatio de intentione prout scilicet intentionalitas potest accipi per
omni ente rationis et prout intentionalitas potest accipi pro habitudine obiecti
ad intellectum prout ad ipsam terminatur actus intelligendi que intentio-
nalitas est ut tibi videtur illa sed quod illa que intelliguntur dicuntur concretive
ne prima vel secunda intentio secundum primum genus intelligibilem ut dicitur

est. Sciendum quod predicta intentionalitas prima que est habitudo obiecti realis, ad intellectum prout est intellecta est fundamentum alterius habitudinis fundate in ipsa: ut in obiecto ad intellectum et est intentionalitas prima in abstracto et est intentio secunda in concreto per compositionem ad diuersa: nam prout habitudo primi intellecti ad intelligentem in actu: habet rationem intentionalitatis. Sed prout est obiectum intellectum super quod fundatur habitudo ad intellectum est intentio secunda in concreto et habitudo fundata super ipsam est intentio secunda in abstracto. prout vero illa habitudo est intellectus mediante quo entia rationis quasi non dicuntur habitudinem obiecti ad intellectum. Sed ut dicuntur priuationem secundum rationem vel habitudinem obiecti ad obiectum primum prout sunt obiectiue in intellectu modo supra dicto illa intentionalitas habet rationem intentionalis in abstracto. nec habet rationem secundum intentionem in concreto: quia ut sic non se habet ratione obiecti intellecti immo in ratione habitudinis obiecti in intellectu ad intellectum que supposita consequuntur quedam que sunt entia rationis ut dicitur est que inquam unum possunt intelligi possunt etiam esse intentiones secundum in concreto inquam unum super ea sic intellecta potest fundari habitudo ad intellectum actu ipsam intelligentem et sic patet ad questionem. **C**ad primum ergo in oppositum dicendum quod non est simile de habitudine motus ad motum et intentiones ad intentiones: quia cum motus dicat terminus ens reale extra animam et aliquo modo unius rationis non eodem modo se habet motus ad hoc quod sit terminus motus vel est subiectus vel fundamentum motus alterius sicut intentio que potest stare et pro ente reali quantum ad primam intentionem concretive acceptam. et pro ente rationis. **S**ed ad comunem intentionem secundam tam concretive quam abstracto acceptam modo unum ens reale euidam rationis cum alio non potest reflecti super aliud precipue quantum ad hoc quod unum terminetur ad aliud vel sit fundamentum alterius. Sed ens rationis natum est fundari sicut in primo fundamento in ente reali: et de ipsis secundis intentionibus non est simile: et de motibus quia cum talia dicat habitudines et alia entia rationis que consequuntur reum prout obiectiue est in intellectu: quia in motibus realibus non potest esse reflexio. ita quod unus fundatur in alio quia quod ibi fundatur in alio oportet fundari secundum esse reale vel aut illud quod fundatur in alio sufficit quod fundatur secundum esse rationis quod conuenit obiecto respectu actus intelligendi. et ideo in eis que pertinent ad esse rationis illud quod est habitudo rei intellecte et fundatur in alio potest esse obiectum intellectum et esse fundamentum alterius habitudinis et sic patet quod maior non fuit vera. **C**ad secundum dicendum quod intentio in generali in eo quod tale non fundatur per se super intentionem: quia tunc eadem esset fundamentum sui ipsius: sed bene talis intentio determinata potest esse per se fundamentum alterius intentionis determinate: puta prima intentio per se potest esse fundamentum secundae. et si determinata intentio secundae: puta habitudo primi obiecti potest esse fundamentum determinate intentionis secundae. et aliarum que sequuntur deum habitudinem que est in intentione in concreto. ut dictum est. **C**ad tertium quod intentio predicat de eo super quod principali fundatur et in concreto: sed non in abstracto. et sic est in proposito. nam illa habitudo primi obiecti que est intentio prima in abstracto et est intentio secunda in concreto: et denominat reum in qua fundatur unde secundum eam dicitur res intellecta esse relata ad intellectum: et dicitur

est terminū actus intelligēdi dicimus etiam q̄ homo ē spēs ⁊ animal ē genus
nō tamē dicimus q̄ prima intētio ē sc̄da prop̄ tria. primo ne denotetur q̄ sit
nihil plus importet q̄ primum q̄ falsus ē: quia intētio sc̄da aliud v̄ plus ipor
tat q̄ prima q̄ licet accipiatur. Sicut si dicere homo ē plus q̄ albū. ita q̄ bō ac
cipiatur vt primum ⁊ homo albū vt sc̄dm: lz dicamus q̄ boino ē homo albus nō
tamē dicimus q̄ primum sit sc̄dm ne videatur q̄ vnum nō importet plus quā
aliud. Secundo quia quando dicimus intentionem primam: ⁊ sc̄dam puenit
termini accipiuntur formalit̄. Et tunc ad illud q̄ formale important nō autē esse
tunc q̄ intētio prima vel sc̄da: quelicz accipiatur importet idem q̄ tunc ad illud
q̄ formalit̄ dicunt. Tertio quia sicut cōuenit in accidētib⁹ reb⁹ illud quod duo
minat aliquid q̄ ipsum antecedit ⁊ concretive ⁊ abstracte eius potest denotari
ri ab aliquo posteriorē. verbi gratia a quātitate dicitur coru⁹ q̄ tunc ⁊ quātitas
denominatur alba ab albedine. Unde lz coru⁹ sit q̄ tunc nō tamē opz q̄ verifi
cetur de ipso oē illud q̄ potest denominari ab albedine quia sequeretur q̄ cor
tus non solum esset q̄ tunc: sed etiam eēt q̄ tunc: quia q̄ tunc vt dictum est de
nominatur alba ab albedine. ita etiam in intētionibus ⁊ accidētibus dicētibus
ens rōnis. s. q̄ intētio aliqua que denominat rem prio intellectū in cōcreto ipsa
i abstracto potest denominari ab alia. Nam prima intentionalitas que est ha
bitudo primi obiecti intellecti ad intē^m que in concreto denominat primum ob
iectum in quo fundatur: vt quādo dicimus lapis quādo itellr refertur ad intel
lectum vel ē terminus actus intelligēdi ipsa etiam ē sc̄da intētio in quātuz po
test eē fundamentum alterius intētionalit̄. vnde ipsa in abstracto potest de
nominari ab alia sc̄da intētionē: quādo. s. talis habitudo intelligitur ⁊ pōt vi
ci referri ad intellectum sicut obiectum cognitum. Nam ipsa intentionalitas
potest eē intellē^m ⁊ relata ad intē^m: ⁊ tunc si dicēt q̄ prima intē^o ē sc̄da siue
vtrobiz accipēt in abstracto siue vtrobiz accipetur in concreto daret̄ intellē
gi: vnum abstractū p̄dicari de alio vel abstractum de cōcreto. nait si intē^o acci
peretur vtrobiz: i abstracto seq̄retur q̄ vna intētionalitas p̄dicatur de alia intē
tionalitate disp^a ab ea. s. q̄ habitudo primi obiecti ad intē^m eēt habitudo si q̄
ē falsum. Si autem vtrobiz acciperetur in concreto tunc sequeretur q̄ abstrac
tatum p̄dicaretur de concreto. s. q̄ res habēs eē reale. q̄ ē intellē eēt sua
habitudo ad intē^m: quia ipsa neqz prima intētionalitas abstracte deā ē sc̄da
intē^o concretive deā: nō quidem sic denominās. Sed sicut denominata ab illa
alia intētionaliitate. vnde si diceret quod prima intē^o concretive dicta ē sc̄da in
tētio concretive dicta daretur intelligi q̄ res intellecta esset sua intētiona
litas: ⁊ propter hoc conceditur quod prima intētio sit secunda. licet omnis
sc̄da fundēt in p^a mediate v̄ immediate. **C**Ad quartū dicēdum q̄ illa q̄ est
prima intētionē sc̄das concretive dictas que omnes sunt entia rōnis que
ē ipsa sc̄da intētionalitas abstracte accepta immediate fundat̄ super ens rea
le quando tale ens reale actu intellr: ⁊ sic dem̄ sinit supra talis intētionalitas
non potest fundari sup̄ illud quod actu intelligit̄. ⁊ sic extra intē^m accipēdo ex
tra vt oppositum ad esse inē obīue. quia impossibile ē aliqd actu referri ad in
tē^m sic obīu cognitum: ⁊ q̄ cum hoc simul ⁊ in eodem instāti non sit in intel
lectu obīue. ⁊ ideo dicit̄ talis intētionalitas fundari super rem extra secunduz

aptitudinem quia. scilicet ens reale quod est primum obiectum intellectus est fundamentum
 talis intentionalitatis quod circumscripto actu intellectus et tali intentionalitate
 natum est mouere in rerum natura. et per quod est esse extra intellectum et obliue
 loquendo: ista ergo in re fundatur super res extra modo predicto non mediante
 te alia intentione vel mediante alio ente rationis. imo immediate non tamen fun-
 datur in ente reali tali non coeigente actu intellectus: ut dictum fuit supra. nec
 tamen mediante actu intellectus talis intentionalitatis fundatur in tali re: quia non requiritur
 actus intelligendi ut immediate dicte intentionis. Sed ut fundamentum opposi-
 te relationis. quoniam ergo queritur de secunda intentione: utrum fundetur super primam
 secundum quod intentio vel secundum quod res. Si loquamur de prima intentione inter secundas in-
 tentiones concretine acceptas. Dico quod tali intentione que est prima intentio ab-
 stracte et est prima inter primas et secundas intentiones concretine acceptas: nec
 fundatur super rem ut includit rationem intentionis prime. ita quod esse intentione primas
 concretine accepta sit ratio fundandi predictam intentionalitatem: quia tunc esset ratio fun-
 dandi se ipsam. sicut etiam albedo non fundatur super corpus in eo quod albus: nec
 et fundatur super rem secundum se absolute acceptas. Sed fundatur super rem prout est eoe
 existit actus intelligendi ut fundamentum opposite relationis. unde non oportet quod
 tale ens rationis fundetur super ens rationis vel in re secundum se et absolute accepta vel me-
 diate alio ente rationis nisi ratio procedat ab insufficienti: quia est dare tertium. scilicet quod fundetur
 tur super rem. put coexistit ei actus intelligendi ut fundamentum opposite rationis.
 Alię intentiones secunde fundantur mediante alio ente rationis. scilicet mediante ista vel me-
 diante alia ratione ab ista. sed ista immediate fundatur modo predicto. Ad quantum
 patebit quando tractabitur de eius consideratione sit secunda intentio quia illo non
 declarato non posset perfecte illud solui et forte de hoc erit questio specialis infra. Est
 autem notandum propter hoc quod dictus est frequenter de intentione in abstracto et
 intentione in concreto siue concretine de qua quod hoc non dicitur intentio concretine
 de qua ipsa intentio ut denominat. Sed ipsa quod ab intentione denominatur unde
 dicimus quod ens reale est intentio in concreto. quia. scilicet. denotatur ab intentionalitate fun-
 data in ipso et sicut talem intentionalitatem dicimus intentionem concretine acceptam:
 nec propter hoc quod denominat rem in qua fundatur: sed propter hoc quod denominat
 ab alia intentionalitate fundata in ea. nam sic denominat rem extra ut relationem ad
 intellectum et ut terminum actus intelligendi. ita etiam ipsa quando denominatur
 ab alia relatione ut obiectum relationem ad intellectum et ut terminus actus in-
 telligendi.

Ad quartum sic proceditur et arguitur quod una secunda intentio non potest
 fundari super aliam secundam intentionem. quia quod non est nullius est fun-
 damentum. Sed secunda intentio non dicit aliquot ens: quia ut supra
 dictum est: nullam entitatem formalem reale ponit. ergo etc. Et pro-
 terea ens rationis non potest esse fundamentum entis rationis. Si quis
 secunda intentio est ens rationis. ergo etc. Ad idem per se supra dictis frequenter. maior pro-
 batur quia illud in quo fundatur aliquid debet habere maiorem entitatem quam illud
 quod in eo fundatur: sed una secunda intentio non habet maiorem entitatem quam alia. er-
 go etc. maior videtur plana: quia quod fundatur in aliquo dependet ab eo. sed illud
 a quo dependet aliud debet habere maiorem entitatem quam dependens ab ipso ergo etc.

Ar

minor et satis de facili p3. Quia secunda intentio est ens rationis: sed unus ens ratio-
nis non videtur habere maiorem entitatem quam aliud. ergo rē. ¶ Preterea
sicut si habet una ratio rationis ad aliam relationem rationis sic una ratio realis
ad aliam relationem realem: et ista videtur plana. Sed una ratio realis non
fundatur super aliam relationem realem. ergo una ratio rationis non fundatur
super aliam relationem rationis. Sed omnes secundae intentiones ita est dicere relati-
ones sine habitudines rationis. ergo rē. Si dicatur quod aliquae secundae intentiones
sunt quae non dicuntur habitudines: sed magis priuationes sicut abstractum et simili-
lia. et adhuc stat ppo^m quod nulla ratio realis fundatur super priuationem. er-
go a simili nec ratio rationis. ¶ Preterea si aliqua intentio secunda prout est fundamen-
tum alterius secundae intentionis: hoc maxime est verum de illa quae est prima inter has
intentiones: sed illa non potest esse fundamentum alterius secundae intentionis. ergo rē. cō-
sequētia p3. quia in unoquoque genere illud quod est primum est maxime fundamentum
aliorum quod aut hoc sit impossibile. scilicet quod prima inter secundas intentiones sit fundamen-
tum alterius secundae intentiones. probō. et hoc dupl^r. primo quia illa intentio quae
est prima intentio in abstracto et est secunda intentio in concreto: si est fundamen-
tum alterius secundae intentionis. aut est fundamentum alterius intentionis dum est aut dum
non est. non potest dici quod alterius intentionis dum non est et quantum ad esse rationis quia nul-
lum ens rei vel rationis potest esse fundamentum alterius dum non est quantum
ad illud esse: si dicatur quod illa intentio sit fundamentum alterius intentionis
dum non est. ¶ Contra quod nulla ratio potest esse sine suo fundamento. sed illa
intentio est ratio primi obiecti intellectus ut est obiectum intellectus. ergo dicitur
et op3 ponere ens reale esse per se obiectum intellectus. sed simul et semel non possunt esse
duo obiecta ipsius intellectus. quod simul non veniunt intelligere nisi unum. ergo
quod est illa intentio sine relatione non potest esse ut obiectum intellectus sed illa intentio non po-
test esse intentio alterius in intentione nisi quae se habet ut obiectum cognitum
ergo illa intentio dum est non potest esse fundamentum alterius intentionis.
¶ Secundo sic. quod si illa intentio quae est quedam ratio rationis potest esse fundamentum
alterius intentionis. quae est ratio fundata super eam: tunc quero utrum ipsa re-
latio fundata super eam sit una ratio rationis aut non. Si dicas quod una. contra quod
sequeretur quod idem esset fundamentum sui ipsius. si non sit una ratio: sed due
cum utraque sit ratio alterius intellectus ad intellectum. quero utrum iste due
relationes sint ad unum actum intelligendum: aut ad plures: non ad unum: quia due
relationes non sunt ad unum terminum nec ad plures: quia duo actus intelligendo
non possunt esse simul. ¶ Preterea. ad idem si ponantur iste due relationes
scilicet ratio quae est fundamentum et ratio quae est fundata. quero utrum referant
idem obiectum formale cognitum aut diuersa: non idem quia unius obiecti for-
malis ad intellectum non est nisi una ratio. Si dicatur quod differant vel quod re-
ferant ad intellectum diuersa obiecta formalia sequitur quod intellectus similiter
intelligat duo obiecta formalia. Si dicatur quod illa intentio quae ponantur fun-
damentum non se habebit. ut ratio sine ut referens. Sed ut obiectum relatum
quando scilicet talis intentio intelligitur. ¶ Contra puta ratio modo potest se
habere ut non ratio vel ut non referens. quia ratio non potest esse non rela-

No nec potest non referre, ergo illa ratio non valet. **C** Præterea, si intentio secun-
 da potest esse fundamentum alterius secunde eadem ratione illa intentio pos-
 terit esse fundamentum alterius quia poterit quoddam intellectum esse: et sic in
 infinitum, sed hoc est inconueniens, ergo rē. **C** Contra quia omne illud quod potest in-
 telligi potest esse fundamentum alicuius intentionis: sed quilibet intentio secunda po-
 test intelligi, ergo quælibet intentio secunda accepta potest esse fundamentum alterius,
 sed intentio secunda non potest esse fundamentum primæ intentionis: cum eam suppo-
 nat ut de se patet, ergo una intentio secunda potest esse fundamentum alterius secun-
 de intentionis. **C** Respondeo ad euidentiam istius questionis primo premit-
 ta que dam secunda, respondendum est ad questionem, primo premitto, quod licet entia
 rationis non dicantur aliquam entitatem realem existentem in aliquo subiecto et per
 consequens non habent subiectum realiter loquendo: tamen sicut sunt entia secundum
 rationem attribuendum est eis subiectum secundum rationem, et hoc subiectum vocamur
 fundamentum in quo talia entia rationis sine secunde intentiones fundantur: et ideo os
 loqui de fundamento eorum quoddam modo: ut de subiecto sine de materia in
 qua aliquid fundatur est loquendum: Secundo premitto quod sicut in accidentibus rea-
 libus est vna secundum res aliquid ut principale subiectum in quo accidens relatio prin-
 cipalis, sicut in datur: et aliud in quo fundatur sicut in ratione mediante qua inest prin-
 cipali subiecto, verbi gratia, albedo fundatur in corpore sicut in principali subiecto
 sed in superficie fundatur sicut in eo quod est ratio mediate qua albedo inest corpori: ita
 suo modo est in entibus rationis, scilicet aliquando debet fundari in aliquo sicut in fun-
 damento principali aliqui vult fundari in eo aliquo mediu quo fundantur in funda-
 mento principali in ipso obiecto actus intelligendi. Sed sicut in ratione fundandi
 mediate que talia pueniunt ipsi obiecto dicitur fundari quando scilicet vna intentio pre-
 supponit aliam intentionem in obiecto mediate que fundatur in ipso obiecto vel quæ sit ipsi ob-
 iecti, sicut si dicitur canis, quod est predicabile vel est vna quæ sit obiecto mediate sua bitudine ad inte-
 ctum, quod scilicet obiecto putat lapidi non quæ sit esse vna in multis pueniens, vel etiam esse abstractus a sin-
 gularibus in quibus est nisi, prout respicit intellectum ut intelligente ipsum sine ipso coin-
 tellis per que pluralitas et in quibus est. Tertio premitto aliam distinctionem quod scilicet aliquid potest
 dici fundari in aliquo dupliciter, scilicet mediate alio ut manere in se, vel mediate alio ut
 transiente in se, scilicet aliquo modo in actu in virtute: hoc enim videtur in entibus realibus quod
 quandoque forma inducendi in subiectum vel materiam presupponat aliquid in
 dispositionem non manentem cum forma et hoc in se, licet dicatur manere in virtute
 sicut forma paste preexistit dispositionem aque et farine que cum forma paste
 non manent? forma panis preexistit dispositionem paste que cum forma panis
 non manet, dicitur tamen manere in se et in virtute in eo quod sit promitto quæ sit ad
 illud non pertingeretur nisi illud preexistet: quia non pertingeretur per agens na-
 turale ad formam panis nisi pasta preuisset: quandoque autem forma realis pre-
 existit dispositionem cum ea manentem, sicut anima existit dispositionem car-
 nis et ossis: et albedo preexistit superficiem. Sic etiam est in entibus rationis
 que dicuntur secunde intentiones quod aliqua secunda intentio preexistit aliam
 intentionem secundam non manentem secum. Et quandoque preexistit aliam
 intentionem manentem secum. Et hoc iam apparebit in solutione

q̄ōnis. His premiffis p̄cedēdum est ad solutionem q̄ōnis: circa q̄ sic intendo
p̄cedere: quia primo ponam p̄clōnes quas intēdo p̄bare cum suis p̄bationis
bus. sc̄do ponam difficultates que possunt inducere dubium circa determinas
ta ⁊ solui: ⁊ tercio respōdebitur faciliter ad ratiōes in apponēdo. ¶ Q̄tum
ad p̄imum intēdo tenere istas tres p̄clōnes: prima est q̄ vna secūda intētio po
test esse p̄cipale fundamētum alterius: sc̄da est q̄ vna sc̄da intētio potest eē sū
damētum alterius secūde intētionis per modum quo illud mediāre quo ali
quid fundatur in alio potest dici fundamētus illius. ita q̄ erit manēs cum illo
q̄ō mediate fundatur in alio. tertia q̄ vna sc̄da intētio possit esse mediū fun
dandi aliam sc̄dam intētiōem per modum mediū nō manētis. ¶ Ad euidētiaz
ergo p̄clōnis sciēdum q̄ nō accipitur hic p̄cipale fundamētum illud q̄ nō
possit reduci i aliquod prius. quia sola res extra diceret fundamētus p̄cipa
le: quia ipsa est p̄imum in isto genere sicut etiaz p̄cipalis cā: nō dicitur solum
prima causa que nulli? v̄tute agit. Sed de inuisis causis secūdis dicit q̄ sunt
causae p̄cipales ⁊ aliam causam supponāt illud ergo vocatur proprie hic fun
damentū p̄cipale intētionum q̄ō ē formale obiectum intellectus. ita q̄ i quo
libet actu intelligēdi illud dicitur p̄cipale fundamētus intētionum p̄tū
rem intellectam tali actu intelligēdi q̄ō est eius obiectū formale: ⁊ presuppo
nat aliquod obiectum q̄ō natum est intelligi: alio actu intelligēdi. vnde sunt ipm
ē formale obiectum q̄ō tali actu intelligitur. ita etiam est p̄cipale fundamen
tum intētionum sc̄darum sequētū ad tale intellectus siue ad tale obiectū intel
lectum hoc premisso facio talem rōem ad p̄clōnē premiffam: oē illud quod
potest esse formale obiectū alicuius actus intelligēdi potest esse fundamentus
p̄cipale intētionū sc̄darū p̄tūm ex tali actu intelligēdi ad tale obiectum. sc̄d
sc̄da intētio potest eē obiectum formale alicuius actus intelligēdi. ergo inten
sc̄da p̄t esse fundamētus p̄cipale alterius intētionis sc̄de maiorꝝ p̄ ex dictis
minorē. p̄bo dupliciter. p̄muꝝ quia illud q̄ō est vel potest esse per se subiectum
alic⁹ scientie potest esse obiectum actus intelligēdi ⁊ h̄ de se mag⁹ est. quia
idem est formale habitus ⁊ actus ab eo ellici: sed secūda intētio siue ens ra
tionis est subiectum primo ⁊ per se alicuius scientie puta logice accipiendo. se
cūdam intētionem cōcretiue quia omnes ponūt subiectum per se ⁊ p̄io ipm
logice ens rōnis ⁊ intētionis que distinguūtur p̄tra esse reale. ergo rē. ¶ Sc̄
cūdo p̄bo eādē mīuozes sic: quia q̄ō p̄t esse significatū formale alic⁹ termi
ni potest esse obiectum formale alicuius actus intelligēdi. quia nō si ḡuus nisi
q̄ intelligūus: sed secūde intētionis siue ipsa entia rationis sunt siḡta for
malia alioꝝ terminorū cōstat autē q̄ō formale siḡtū vniuersalis generis spe
ciei vel binōi q̄ est esse relatum ad intellectum est ens rationis siue secūda in
tētio ergo rē. ¶ Idem etiaz sequeretur si poneretur q̄ actus intelligēdi eēt
secūda intētio vt alij ponebāt: quia constat q̄ cum reflectatur intellectus sup
actum suū: ⁊ quādo aliquis intelligit actū intelligēdi. op̄z dicere q̄ actus in
telligēdi sit eius formale obiectū ⁊ nō ipsa res extra alioquin idem esset forma
le obiectum actus recti ⁊ act⁹ reflecti: ⁊ sicut p̄t reflecti sup actū p̄imum. ita secū
do potest reflecti super actum fin. ⁊ tercio super tertium ⁊ sic deinceps: sed sic
p̄imo actus fundatur super. p̄muꝝ obiectus formale q̄ sint res extra: ita sc̄do

actus potest fundare super primum sicut super formale obiectum et tertius super secundum. et sic deinceps. ergo ponendo quod actus intelligendi sit secunda intentio ad hoc stat quod una intentio secunda fundatur super alias secundam intentiones sicut super principale fundamentum tamen sicut supra visum est non teneo quod actus intelligendi sit secunda intentio. immo teneo quod secunde intentiones prout hic loquimur sint ille que consequuntur rem ut est obiective in intellectu: modo quo supra expositum est. Secundo proba secundam conclusionem. scilicet quod una intentio est medium per quod fundatur alia secunda intentio in principali fundamento. ita quod sit medium movens cum intentione fundata: et hoc proba sic: quia illud quod fundatur in obiecto intellectu mediante illa intentionalitate que est habitudo obiecti intellectui ad intellectum: fundatur super illud obiectum mediante intentione secunda manente. accipiendo intentionem in concreto: ut sepe dictum est. Sed alique secunde intentiones fundantur obiecta intellectui mediante tali intentione. ergo tertio: proba utrumque assumptum. Et primo maiorem que quidem maior habet duas partes. prima est quod illud quod fundatur in obiecto cognito mediante dicta intentionalitate que est habitudo obiecti cognitum ad intellectum fundatur mediante secunda intentione concretive dicta. Secunda pars est quod talis secunda intentio que fundatur mediante illa fundatur mediante intentione manente. prima pars satis patet ex superioribus. nam frequenter ostensum est quod intentionalitas que est habitudo obiecti ad intellectum sine sit intentio prima in abstracto ut habitu do que fundatur super primum genus intelligibilem siue sit intentio secunda in concreto accepta sicut supra quam fundatur habitudo ad intellectum sicut supra secundum genus intelligibilem cum semper est ha intentio concretive accepta. quia. scilicet pertinet ad ens rationis quod est secundum genus intelligibilem. Secunda autem pars. scilicet quod sit medium manens. probatur quia illud quod est omnino inseparabile ab obiecto cognito si sit medium fundandi aliquid super omnium cognitum. oportet quod sit medium manens. et hoc patet per se. quia si aliquid posset quandoque fundari super obiectum cognitum ipso non manente. et manente obiecto cognito posset separari ab obiecto et sic non esset inseparabile ab obiecto: sed illa intentionalitas est omnino inseparabilis ab obiecto cognito. quia impossibile est esse aliquod obiectum cognitum et non habere habitudinem ad intellectum intelligentem in actu. ergo tertio. et sic patet maior quantum ad utramque partem. minorem proba similiter. quia illud quod fundatur in obiecto vel ipsi provenit mediante hoc quod est esse in intellectu provenit sibi mediante tali intentionalitate: sed alie intentiones secundum ab illa intentionalitate fundantur in obiecto mediante esse in intellectu. ergo tertio. maior istius premissi patet. quia illa intentionalitas siue habitudo ipsius obiecti ad intellectum nihil aliud est quam esse in intellectu obiective et esse tertio operationis intellectus minor etiam faciliter patet inducendo in alias intentiones. nam illud quod convenit obiecto intellectui secundum quod habet esse in intellectu convenit ei mediante hoc quod est esse in intellectu. quia ipsum esse in intellectu ponitur ut ratio quare predicatum convenit subiecto: sed intentiones conveniunt obiecto secundum quod habent esse in intellectu. verbi gratia hominem esse unum specie non convenit homini nisi secundum quod est obiective in intellectu. et similiter esse abstractum. unde patet est intelligere homines esse in intellectu obiective quam esse sine forma. et platone. quia ex hoc dicitur esse ab illo abstractum. quia. scilicet habet habitudinem ad intellectum ut cognitum ad cognoscentem siue illis cognitis et sic de aliis quia

oēs alie intētiōnes siue dicātur habitudinē; siue non fundantur in obiecto me-
diāte tali habitudinē. vnde sicut prius dictum est talis habitudo fū datur super
illud quī est in intellectu obiectiue: sed non scōm qđ est obiectiue in intellectu:
ita qđ esse obiectiue in intellectu sit rō fundandi eū quia ipsa ē ipsum esse in in-
tellectu obiectiue sicut etiam relatio fundatur super relatiōem nō tamen esse re-
latum ē fundamentum relationis: quia tunc idē est fundamentum sui ipsius
et sic patet secūda 2^o. **T**ertio probō tertiam p̄dōnē. s. qđ aliqua intentio secun-
da fundatur mediāte alia intentione secūda nō inuente in se. quia sicut actus
intellectus simplex precedit completum. et absolutus completus precedit col-
latū siue filo^m. ita secunde intentiones que consequuntur obiectum actus sim-
plicis precedūt intentiones que consequuntur obiectum actus completi et intē-
tiones q̄ cōsequuntur obiectus actus eoplems precedūt intētiōnes q̄ p̄sequūt
obiectum actus completi absoluti et intentiones que consequuntur obiectū act^o
completi absoluti precedūt intentiones que cōsequuntur obiectum actus colati-
ni et per consequēs sequitur qđ se p̄erigūt priuiaz et tertie scōdant et sic secun-
de fundant mediātibz p̄imis et tertia mediātibz secūdas: et sic bēim^o in istis
intentionibz qđ vna fundatur mediāte alia qđ autem illa mediāte quā alia p̄se-
quitur obiectum non inaneat: tamen illa que consequitur obiectum mediāte
ip̄a pōt sic patere: quia cūz nūc ponitur conuenit vno actus intelligēdi nō pos-
sunt esse similes: et per consequēs nec habitūdines p̄ntis obiectum vnius actus
possunt esse cum habitudinē consequētibus obiectum alterius actus. ideo cūz
actus apprehensionis simplicis et actus apprehensionis complere sint vniuersi
si actus sequit^r qđ non sūt habitūdines p̄ntes obiectum actus completi. tūc nō
maueat habitūdines p̄ntes obiectum actus. cum ergo vt dictum est intētiōes
secūde que consequuntur obiectū actus compleri fundēt mediāte intētiōne se-
cūda nō inuente et idē videtur de actu collatō respectu actus completi abso-
luti: et sic patet tertia 2^o. s. qđ aliqua intentio secūda fundatur super obiectum co-
gnitum mediāte a^o intētiōne secūda nō inuente. **N**ūc restat respondere ad
quasdam difficultates que sūt circa predicta que etiam tacte sūt in apponēdo
et tangunt solum priuimum modū fundādi intentionem secūdam super alias se-
cūdam intētiōnem. prima difficultas videtur esse de entitate illius secūde intē-
tioni que ponitur fundamentum p̄ncipale alteri^o. quādo. s. aliqua intētiō se-
cūda est formale obiectum in aliqua consideratione. vbi gratia. si aliquis con-
siderēt intentionem secūdam que est genus vel species vel que est relatio obie-
cti p̄mi ad intellectum: et de ista sicut tactum est maxime difficultas quia
si talis habitudo ponatur et op̄z ponere fundamentum eius vt super qđ fund-
datur. puta priuimum obiectum. s. ens ip̄m reale et actus intelligēdi ei correspō-
dens siue quo tal^r habitudo non potest fundari in re: et oportet ponere vno ob-
iecta formalia et duos actus intelligēdi: quia vt in opponēdo deductum est
impossibile est qđ relatio fundata super ens reale cognitū: et relatio fundata su-
per taleū relationem vt sup formale obiectum cognitum vt relatio eiusdē ob-
iecti formalis et ad eundem actum intelligēdi qđ si ponatur qđ illa relatio tūc
non sit. non valet. quia super ipsum possit esse actu aliqua intentio fundati: sed
dicatur ad hoc qđ illud qđ cognoscitur non op̄z qđ sit in se et in suo esse reali: sed

sufficit q̄ sit aliquid representans ipsam q̄ natus sit mouere intellectus ad ea
 cognitum: 7 ad hoc sequitur q̄ sit obiectum in intellectu. licet non sit in eē reali vt
 inesse actuali. **C**ontra hoc potest obijci dupliciter. primo qz si ponatur aliq̄
 similitudo representans talem relationem rationis. aut est species intelligibilis
 aut est species existens in fau^c. sed neutro modo potest esse quia illa que habet
 talem esse rationis non habet species cum non possit mouere intellectus ad
 spem qz eius rationis nullam motionem facit realem sp̄aliter aut in fau^c non pōt
 habere speciem cum fau^m non sit nisi rei sensus. ergo rē. **S**ecūdo potest obij
 ei contra hoc sicut in obijciēdo tactum ē q̄ sine pōit talis relatio quādo actu cō
 sideratur sine non tñ potest considerari vt obiectum formale quin consideret̄
 vt relatio: r̄ s̄o autem vt relatio non potest considerari quin cōsideretur vt alie⁹
 In quo fundatur 7 alicuius relati per ipsum 7 per consequens sequitur q̄ illud
 In quo fundatur consideretur cum ipsa nec illud potest considerari cum nisi vt
 est fundamentum eius in ordine ad actum intelligendi quo dictū est fundamē
 tum intelligitur. 7 sic sequitur q̄ adhuc oportebit ponere duos actus intelligen
 di q̄ videtur impossibile. Si dicat q̄ quādo illa relatio est obiectum formale
 q̄ nō habet se vt relatio: sed vt obiectum rela^m non valet. quia relatio illa aut
 consideratur scđm qđ talis relatio aut nō. Si cōsideratur scđz q̄ talis relatio
 b̄r p̄p̄^m quia vt sic nō potest cognosci nisi cognito fundamento vt fundamen
 tum est. Si aut̄ illa relatio non cōsideratur vt talis relatio sequitur qđ obiectū
 formale talis considerationis nō sit talis relatio 7 per cōsequēs q̄ talis rela
 tio sp̄ialis non sit fundamentū alteri⁹ itēdis se. **C**ad p̄i^m g^o istoz dōz q̄ sic
 vt dōm est ad hoc qđ aliquid sit actu in intellectu. vt obiectum cognitum. nō opz
 q̄ sit in se 7 in sua propria entitate siue sit ens rei siue sit ens rationis. sed suffic̄
 q̄ aliquid representans ipm sit prius vel in intellectu vel in fau^c vel in vtroqz
 q̄ dico q̄ impossibile ē vt mihi videatur aliquid scđm statum p̄tem intelligi si
 ne fantasia 7 hoc manifeste apparet quādo intellex⁹ intelligēdo reflectitur
 super actum suum. verbi gratia. **I**n primo intelligo lapidem vel aliquid aliud
 postea reflectēdo super istum actum intelligēdi me intelligere lapidem: id est i
 telligo 7 considero actum intelligendi quo intellexi lapidem in isto actu reflex
 so obiectum cognitum ē actus intelligēdi quo intellexi lapidem: 7 iste act⁹ in
 telligēdi nō est modo tñ propter hoc qz duo actus intelligendi nō sūt simul i in
 tellectu actus autem intelligēdi lapidem: vt obiectum formale 7 actus intelli
 gendi quo intelligitur lapis: ita qđ actus intelligēdi lapidem sit obiectum for
 male istius scđi actus. non sunt vnus actus. sed duo: tamen quia actus quo p̄i
 mo intellexi lapidem non manet. quādo considero postea actum illum quo cō
 sideravi lapidem: 7 sic esse in intellectu obine sufficit ad hoc q̄ illud qđ sic est
 in intellectu possit esse f̄damētū habitudinis cōmūnis ad intellectū. **C**ad illud
 q̄ primo obijcitur p̄tra hoc dicēdū q̄ ad hoc qđ aliqd̄ intelligat̄ sufficit q̄ habe
 atur similitudo eius vel alicuius habitus habitudinem ad ipsum: siue i fau^c si
 ue in intellectu. vnde 7 obiectum intelligimus per similitudinem suorum esse
 ctū in istam intelligimus per suos effectus 7 similit̄ actum intelligendi intelli
 gimus per similitudinem obiecti. ita q̄ obiectum per suam similitudinem in
 fantasia existentem manet quodam ordine ad cognitionem sui 7 postea ad

cognitionem sue cognitionis. Notandū tamen q̄ talia sp̄ialia que non habēt
pp̄ria fantasmata. Et in ad cognitionē eorum confusam ⁊ etiam perfectam si
tūm possunt apprehēdī ⁊ apprehenduntur cū aliquibus rebus sensibilibus q̄
prima sunt nobis note nec format̄ de eis aliud san^{ta} p̄ter san^{ta} eorum cui
quibus apprehēdūtur: quādo apprehensio hoīem apprehendo in quodā cō
fuso me apprehendēt ⁊ sic apprehendēt. i. indeterminate. sed postea quādo vo
lo expresse ⁊ per se cōsiderare nām t̄ cōsiderationis ⁊ talis indeterminationis
formatio mihi aliqua fantasmata cum quib⁹ intelligā tamē illa fantasmata for
mo sui aliquā similitudinē ad sensibilia sine quibus nihil est san^c. **C**Ad sc̄m
q̄ obijcit ad hoc dicit̄ q̄ quādo aliquis considerat relationem primi obiecti ad
intellectum. ita q̄ illa relatio est formale obiectum talis considerationis opor
tet dicere q̄ consideret ipsam vt est talis relatio alioquin vt sic non effet obie
ctum formale talis considerationis: ⁊ quā dicitur viteri⁹ q̄ talis relatio nō po
test cōsiderari vt talis relo nisi cōsideret̄: vt relatio fundata super tale obiecta
super qd̄ habet eēt fundari: ad hoc dico q̄ tale relationē considerari vt fundatā
tam super tale obiectum p̄mū dupliciter pōt intelligi. vno modo q̄ p̄tūc quā
do. i. cōsideratur dicta relatio intelligatur fundamētū eē actu super illud obij
⁊ sic eēt falsus inte⁹ q̄ quā illa relatio actu cōsideratur non fundatur actu super
illud obiectum: quia nec tūc pōt manere in se. Alio modo pōt intelligi q̄ quā
do illa relatio consideratur intelligatur super illud obiectum v̄i p̄terito vel q̄
absolute intelligatur fundamētū n̄ actu sed aptitudine vt sit sensus q̄ de actu cō
sideratur illa relatio consideret̄. vt quedam relatio que fuit fundata in p̄terito
vel que nata est fundari super illud obiectum ⁊ talis sensus est verus ⁊ ex hoc
nō sequitur q̄ simul sunt due actus intelligendi vel qd̄ sūt duo obiecta forma
lia eiusdem actus. sed sequitur q̄ tātū sit vn⁹ actus intelligendi actu in be
rens intellectu. i. cōsideratio illius relationis q̄ non se habet vt cognitū. et
cum hoc sequitur q̄ in p̄terito fuerit vel natus sit esse quidam actus cogno
scendi natus respondere illi primo obiecto vt se h̄z vna cū suo fundamento in
ratione cogniti non quidam vt obiectum formale inquantū considerans di
ctam relationem vt obiectum formale non potest eam considerare quin consi
deret illud obiectum ⁊ actum intelligendi ei⁹ correspondētum. vnde illud p̄mū
obiectum h̄ fuerit vel natum sit esse obiectum formale illius actus intelligen
di sibi correspondētis qui fuit in predicamēto vel natus esse est: tū nec illud fū
damētū nec actus ei correspondens est obiectum formale illius cōsideratio
nis que actu est quando actu illa relatio consideratur. Et si obijciatur p̄tra hoc
quia quando cōsideratur illa relatio actu op̄s q̄ actu consideratur vt fundata.
⁊ tūc erit actu fundata sup̄ illud obiectum: ⁊ per p̄sequens actus eorū sū p̄
mo obiecto erit actu v̄z qd̄ ibi est fallacia compositionis ⁊ diuisionis secundū
q̄ li actu potest construi cum li consideratur est sensus q̄ illa cōsideratio est
actu quo in relatio cōsideratur vt fundata prius vel fundibilis super illud obie
ctum primum talis sensus est verus. Si aut̄ li actu construat̄ cum li fundata
vt sit sensus q̄ quando actu consideratur illa relatio consideratur vt actu fund
data super illud primum obiectum. idest q̄ fundatio eius super illud obiectum ē
vunc actu talis sensus est falsus. quia non tūc actu fundatur. **C**Ad tertium di

cendum q̄ illa solutio nō sufficeret: sed solō p̄cedēs, sufficit. verum tamen est
 q̄ quando illa relatio consideratur se habet vt obiectum relatum: si tamen h̄
 consideratur vt relatio p̄ini obiecti: sed non vt relatio que tunc fundatur, sed
 consideratur vt relatio que p̄ius fuit fundata in p̄terito, vel que nata ē fun-
 dari: 7 sic p̄ ad p̄dictas difficultates. **C**Ad p̄imū ergo in oppositum dicen-
 dum q̄ illud q̄d simplr non h̄ esse reale potest esse obiectum alicuius actus in
 intellectus, 7 potest esse fundamentum entis rōnis. **C**Ad sc̄dm dicēdum q̄ ma-
 ior est falsa ex supra dictis, p̄ q̄ vnū ens rōnis potest esse fundamētus al-
 terius: ad probatiōem maioris potest dici p̄imo q̄ non op̄ vnīuersaliter q̄d
 illud in quo fundatur alterum habere maiore vel perfectiorem entitatez quas
 illud q̄ fundatur vt ipso si fundetur in ipso subine 7 sicut i mā alioquin seque-
 retur q̄ mā in qua aliquo mō fundatur forma subālis naturalis esset perfectio
 nis entitatis q̄ forma q̄ falsum ē: 7 similiter est de q̄ntitate 7 qualitate p̄t ē
 dici q̄ illud q̄d ē fundamentum alterius substantie non op̄ q̄d sit maioris en-
 titatis qua illud q̄d fundatur i eo: sed sufficit q̄ sit propinquus habēt maiore
 entitates q̄ est p̄imum fundamentū in v̄tute cui⁹ oīa fundatur nūc aut̄ dato
 q̄ vnū ens rōnis non habeat maiorem entitatem q̄ ali⁹ tamen vnūz ens
 rōis h̄ maiorē e, p̄p̄itate ad illud q̄ h̄ maiorem entitatē 7 est p̄imum funda-
 mentū oīum, s. ad p̄imum obiectum q̄d ē ens reale. **C**Ad tertium dicēdum q̄
 maior est falsa: quia non est simile de rōnibus realib⁹ 7 de rōib⁹ rōnis quia
 nec infundamētis relatiōis realis nec etiā in ipsis relationib⁹ realib⁹ p̄t esse
 reflexio sicut in entibus rōnis 7 eoz fundamētis sū^m aut̄ rōnis rōnis potest
 esse illud q̄ intellr modo nō solum intelligitur absoluta sed et̄ relata, nec soluz
 intelligūt̄ur entia realia sed etiam entia rōnis: vnde non est simile. **C**Ad q̄r-
 tum dicendum q̄ illa responsio non sufficeret quia pono q̄ vna relatio rōnis
 potest esse fundamētum alterius sicut etiam potest esse obiectum intellectum
 7 etiam ipsa p̄uatio in h̄tū potest esse obiectum intellectus possz eē fundamē-
 tum talis relatiōis. **C**Ad v^m, 7 vi^m, 7 vii^m, 7 viii^m p̄ per ea que dicta sūt in solu-
 tione d̄cāz difficultatū. **C**Ad nonū dicēdū q̄ i actibus intellectus 7 in entib⁹
 rōnis 7 in habitudinibus obiecti ad intellectum potest intelligi processus i
 infinitum dupli vno^o q̄ procedatur in infiuum i ipsis, acceptis in actu vt si d̄-
 catur q̄ q̄n istum actum intelligendi est accipere alium p̄iorē quo quidē aliud
 obiectum intelligatur 7 ante illum sū^m, 7 sic etiam in inte^o, ita q̄ non contingit
 venire ad p̄imum obiectum, 7 sic procedere in infinitum in actib⁹ intelligē-
 di est impossibile 7 p̄cipue ponēdo q̄d intellectus a determinato t̄pe p̄cedit
 intelligere: 7 sit impossibile est procedere in infinitum in bitudinib⁹ que sunt
 entia rōnis. Alio modo potest intelligi processus in infinitum in eis scilicet
 respectu accipiēdorum sic scilz q̄ primo intelligam lapidem 7 postea intelligā
 me intelligere istum actum intelligēdi: 7 sic in infinitum 7 sic scilicet respectu ac-
 cipiēdorum procedere in infinitum i actibus intelligēdi non est incōueniens: nec
 sit bitudinib⁹ que sunt entia rōnis: tunc autē ex hoc q̄d ponitur vna relatio
 rōnis fundari super aliam non op̄tet procedere in infinitū i iā acceptis pro-
 cedere aut̄ in infinitum in accipiendis vt dictum est nō ē incōueniens.